新乡市住房和城乡建设局

新建字〔2021〕35号                 签发人：吴毅强
办理结果：B

对市政协十二届四次会议

第299号提案的答复

尊敬的吴夏青委员：

您提出的“关于配建社区用房及物业用房问题的建议”收悉。现答复如下：

依据《河南省物业管理条例》第十一条规定，物业管理用房由开发建设单位无偿配置，产权属全体业主共有，其比例由原有的千分之二变为两万以下、两万至二十万、二十万至三十万、三十万以上累加式计算方式，同时要求物业管理用房相对集中、具备通水、通电等基本使用功能和办公条件。

为避免浪费，针对空闲的物业管理用房，业主可以通过召开业主大会的形式，决定将空闲的物业管理用房用于开展多种经营等，其所得收益用于小区建设、维护及办公经费等。

下一步，市住建局将按照相关规定加大监管力度，严格要求开发建设单位按照规定配建物业管理用房，同时指导街道办事处、乡镇人民政府引导社区、业主委员会、物业服务企业根据小区社区用房、物业管理用房配置和使用情况，综合考虑、合理使用，惠及居民，避免资源浪费。
感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！

（印  章）

  2021年8月15日

联系单位及电话：市住建局3696558

联 系 人：宋亚茹

邮政编码：453003

抄    送：市政协提案委（2份），市政府督查室（1份）。

PAGE